Administração.

Volta Redonda, 18 de maio de 2004.

EUDIS FURTADO
Secretario Municipal de Administração

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 221/2004 - CONCEDER, a contar de 01/05/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença Para
Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, a servidora
MARTHA MACHADO BASSI DE OLIVEIRA COSTA - Matrí-
cula:232335, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 222/2004 - CONCEDER, a contar de 02/05/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, a funci-
onária MARINETE DE SOUSA BRAGA - Matrícula:228966,
ocupante do cargo de Professor do 1º Grau - 1ª Fase, lotada
na E. M. João Paulo I, Secretaria Municipal Educação.

Portaria N°: 223/2004 - CONCEDER, a contar de 05/05/
2004, 365 (trezentos e sessenta e cinco), dias de Licença
Para Trato de Interesse Particular, sem Vencimentos, a funci-
onária RITA DE CASSIA FRANCO PIRES - Matrícula:228389,
ocupante do cargo de Professor do 1º Grau - 1ª Fase, lotada
na E. M. João Paulo I - Secretaria Municipal Educação.

[...]

09/05/2003, relativo a prestação de serviços técnico-profissi-
onais especializados para eletroneuromiografia, potencial
evocado visual, etc., aos usuários do SUS.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57 - Lei nº
8.666/93
VALOR: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).
DATA DA ASSINATURA:  10 de maio de 2004.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5001.101220156.
2.001.000.003390390100 -  NE nº 000806/2004, no valor de
R$ 4.198,40, e, 5001.101220156.2.001.000.003390390000 -
NE nº 000807/2004, no valor de R$  14.201,60 - Processo

[...]

Alteração técnica do contrato firmado em 30.12.2003
(inclusão de novos itens na Planilha de Quantitativos e Pre-
ços Unitários original) (CONTRATO N° 383/2003).
DOTAÇÃO: 4.09.27.811.0156.2.075 - 33903900.00 - SMEL
(N.E. n° 01.986-4, de 27.04.2004)
VALOR: R$ 16.588,91 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta e
oito reais e noventa e um centavos)
PRAZO:
DATA DE ASSINATURA: 17.05.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.404/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 116/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
BALCAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

[...]

vemo-nos com expressões de consideração e respeito.

Atenciosamente,

ISIDÓRIO RIBEIRO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor- FMAS/Volta Redonda

dade e Cooperadores com Necessidades Especiais.
DOTAÇÃO: 4.01.04.122.0156.2.003 - 33903900.00 - SMG
(N.E. n° 02.403-4, de 07.05.2004)
VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 17.05.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.361/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 118/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa A.
SOUZA MENDONÇA ME
OBJETO: Execução da obra de estrutura e montagem de chapa
perfurada no Estádio Municipal General Silvio Raulino de Oli-
veira, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.05.27.813.0155.2.144 - 44905100.00 - SMO
(N.E. n° 02.452-4, de 12.05.2004)
VALOR: R$ 79.150,90 (setenta e nove mil, cento e cinquenta
reais e noventa centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 17.05.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.299/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 119/2004
TERMO ADITIVO N° 03

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa